Соглашение о сотрудничестве
в профориентационной деятельности в системе довузовского образования

г.Пермь < # /» 09  202-3 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Пермский государственный медицинский университет имени академика
Е.А. Вагнера» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО ПГМУ
имени академика Е.А. Вагнера Минздрава России), имрнурм^е в дальнейшем
«Университет», в лице ' U -

действующего на основании Р е о с и и  рГ
с одной стороны, и Муниципальное автономьЙе общеобразовательное учреждение,
именуемый в дальнейшем «Школа», в лице директора Васильевой Елены Анатольевны,
действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Предметом настоящего соглашения является сотрудничество Сторон в области

углубленной профориентации учащихся Школы в направлениях:
- углубленная подготовка по предметам естественно-научного профиля;
- учебно-исследовательская и научно-исследовательская деятельность.

2. Обязательства сторон
2.1. Обязательства Университета:
2.1.1. Организовать работу по профориентации учащихся Школы.
2.1.2. Осуществлять консультирование преподавателей и учащихся Школы по

выбору тематики учебно- и научно-исследовательских работ учащихся в рамках научной
секции «Медицина».

2.1.3. Принимать участие в реализации совместных научно-исследовательских
проектов.

2.1.4. Организовать рецензирование учебно- и научно-исследовательских работ
учащихся силами преподавателей Университета.

2.1.5. Оказывать содействие в преподавании профильных предметов и профильных
элективных курсов по углубленной тематике на договорной основе.

2.2. Обязательства Школы:
2.2.1. Предоставить аудитории для работы и проведения консультативных занятий

и лекций.
2.2.2. Доводить до сведения родителей данные о выполнении учащимися учебного

плана по изучению углубленных циклов, посещению элективных курсов и выполнению
научно-исследовательских работ.

2.2.3. Организовать дополнительные занятия для учащихся, элективные курсы в
рамках профильной подготовки с привлечением преподавателей Университета на
договорной основе в рамках дополнительных платных услуг Школы.

2.2.4. Предоставить возможность аспирантам Университета выполнять
диссертационные работы на базе Школы.

3. Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность в пределах взятых на себя обязательств в

установленном законодательством порядке.

1

3.2. Споры, возникающие по данному соглашению, решаются Сторонами путём
переговоров, а при невозможности достижения согласия -  в судебном порядке.

3.3. Настоящее Соглашение не налагает каких-либо обязательств на Стороны по
поступлению учащихся Школы в Университет.

4. Срок действия соглашения
4.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
4.2. Срок действия соглашения -  5 лет.
4.3. Соглашение считается продленным на каждый последующий календарный год,

если за месяц до окончания его срока не последует заявления от одной из Сторон об
отказе от его продления

4.4. Настоящее соглашение может быть расторгнуто каждой из Сторон досрочно с
предупреждением другой стороны за 3 месяца, но только по окончании учебного года.

5. Заключительные положения
5.1. Любые изменения и дополнительные соглашения к настоящему соглашению

действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны
надлежащие уполномоченными на то представителями Сторон.

5.2. Стороны вправе в согласованном порядке расширить сферу совместного
сотрудничества.

5.3. Настоящее соглашение составлено в двух идентичных экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Университет
федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«Пермский государственный
медицинский университет имени
академика Е.А. Вагнера»
Министерства здравоохранения
Российской Федерации

Школа
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 6» г. Перми

Адрес: 641990, г. Пермь,
ул. Петропавловская, 26,
тел. (342)217-20-20,
факс (342) 217-20-21

Адрес: 614101, г. Пермь
ул. Федосеева, д. 16
тел. (342) 284-01-21
тел. (342)217-20-20

ИНН 5902290120
КПП590201001
БИК 045773001
ОГРН 1 0 2 ^ ^ 8 7 3

ИНН 5908015018
КПП 590801001
БИК 015773997
ОГРН 1025901608589

i
§

31з г
V

%

Д и р ек т о ^ ^ У Ч Х

1 ? U  ( f  i l l  /Е .А . Васильева
Гиодтшсь) ^

>. / j ,  '• t. . ;  -г- \л У  <*&!» Л •

« ^/»  2023г.

<подтДь/ ;Н |

-  ' /.. .
• 202 г.

2